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توسعه هشت ساله قرچک؛ ایجاد شهرک صنعتی تا انتقال آب از سد ماملو

قرچک در سال ۱۳۹۱ از بخش به شهرستان ارتقا یافت که در این مدت با گسترش زیرساختهایی، نظیر احداث

بیمارستان دولتی، ایجاد مراکز درمانی روستایی، راه اندازی شهرک صنعتی، توسعه خدمت رسانی عمرانی، انتقال آب سد

ماملو و نزدیکی به پایتخت،همچون قطاری است که در راه پیشرفت شتابان می رود.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان قرچک به نقل از ایرنا، قرچک در سال ۱۳۹۱ از بخش به شهرستان ارتقا یافت که در این مدت با گسترش زیرساخت هایی، نظیر احداث

بیمارستان دولتی، ایجاد مراکز درمانی روستایی، راه اندازی شهرک صنعتی، توسعه خدمت رسانی عمرانی، انتقال آب سد ماملو و نزدیکی به پایتخت،همچون قطاری است که در راه

پیشرفت شتابان می رود.

شهرستان ۲۷۰ هزار نفری قرچک که در ۳۰ کیلومتری جنوب شرق تهران واقع شده، یکی از مناطق مهم استان تهران از نظر بافت فرهنگی و اجتماعی به شمار می رود که اقوام مختلفی از سراسر کشور را

در خود جای داده و این امر نه تنها به تقابل فرهنگی که به ایجاد وفاقی کم نظیر در حوزه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و سیاسی تبدیل شده است.

حضور اقوام مختلف کرد، ترک، عرب، بلوچ و سایر قومیت ها از سراسر ایران اسلامی در کنار ساکنان قدیمی این شهرستان که در مناطق شهری و روستایی زندگی می کنند باعث شده تا مناسبت های

ملی و مذهبی این شهرستان رنگ و بوی دیگری داشته باشد به طوری که در هر محله می توان از آداب و رسوم شهرهای مختلف کشور، نشانه هایی را مشاهده کرد از این رو همگان از قرچک به

عنوان ایرانی کوچک یاد می کنند.

خدمات به قرچک در این هشت سال

با آغاز فعالیت دولت یازدهم ، خدمت رسانی به مردم این شهرستان رنگ و بوی دیگری به خود گرفت ، بیمارستانی ۹۶ تختخوابی در آن احداث شد ، زیر ساخت های بهداشت و درمان آن ۲۵۰ درصد

رشد کرد ، شهرک صنعتی آن راه اندازی شد، روستاهای این شهرستان رنگ و بوی پیشرفت گرفته و بسیاری از مشکلات و موانع توسعه این شهرستان برداشته شد.

راه اندازی شهرک صنعتی قرچک

احداث شهرک صنعتی ۸۰۰ هکتاری قرچک در سال ۱۳۸۳ به تصویب هیأت دولت وقت رسیده بود ولی عملیات اجرایی این طرح در زمینه تملک اراضی ، تغییر کاربری ، تأمین زیرساخت های لازم و

طراحی شهرک بیش از ۱۰ سال به طول انجامید.

شهرک صنعتی قرچک در ۳۵ کیلومتری جنوب شرق تهران با وسعت ۷۵۵ هکتار در ۴ فاز عملیاتی شده که از سال ۹۱ پروژه های عمرانی فاز یک آن در ۲۲۰ هکتار آغاز شد و در دولت تدبیر و امید،

واگذاری اراضی آن به متقاضیان و صاحبان صنایع آغاز گردید.

این شهرک صنعتی از امکانات زیر بنایی شامل برق ، آب ، گاز و راه دسترسی ، روشنایی معابر برخوردار است.

سرعت راه اندازی شهرک صنعتی قرچک در چند سال گذشته از رشد فزاینده ای برخوردار بوده به طوری که ظرفیت فاز نخست این شهرک صنعتی به طور کامل تکمیل و مسوولان به دنبال راه اندازی

فاز دوم آن هستند.

در حال حاضر۱۶۰ واحد تولیدی در این شهرک صنعتی مشغول به فعالیت بوده و ۶۴۰ واحد صنعتی، صنفی و خدماتی در حال استقرار و ساخت محل فعالیت می باشند و ۵ هزار نفر در این شهرک

صنعتی مشغول به کار می باشند.

گاز رسانی به شهرک صنعتی قرچک

واقع شدن شهرک صنعتی قرچک در ضلع جنوبی راه آهن سراسری تهران مشهد باعث شده تا عبور لوله از زیر ریل های راه آهن در منطقه موسوم به زیرگذر آجرثبات به چالشی برای شرکت گاز استان

تهران تبدیل شود، مشکلی که با افزایش قیمت لوله های فولادی مخصوص، پیچیده تر شد و با همکاری شرکت گاز استان تهران و اختصاص لوله ۴ اینچی، بخشی از آن برطرف گردید.

سال گذشته و با تلاش شرکت گاز استان تهران و همراهی مسوولان دولت از مجموع ۳۰ کیلومتر خط انتقال گاز، ۲۸ کیلومتر اجرا و با تکمیل مابقی خطوط و احداث ایستگاه های تقلیل فشار، گاز به

شهرک صنعتی رسید.

احداث بیمارستان قرچک

یکی از شهرستان های استان تهران که تا پیش از دولت دوازدهم ، از داشتن حتی یک تخت بیمارستانی محروم بود و مردم برای درمان به شهرهای اطراف می رفتند، قرچک بود که با هدیه رهبر

معظم انقلاب و تلاش دولت ، بیمارستان ۹۶ تختخوابی این شهرستان احداث و در سال ۹۷ به بهره برداری رسید.

هر چند که با کمک خیرین ، مرکز خیریه دارالشفاء حضرت ولی عصر(عج) ، برخی از خدمات درمانی سرپایی را به مردم قرچک ارائه می کرد و تنها درمانگاه تأمین اجتماعی ، مردم را از برخی خدمات

پزشکی عمومی بهره مند می ساخت ولی برای بستری شدن و درمان تخصصی بیماران قرچک ، چاره ای جز اعزام به بیمارستان های اطراف وجود نداشت.

در سفر رئیس جمهور دولت دهم به قرچک ، احداث بیمارستانی ۶۴ تختخوابی در این شهرستان به تصویب رسید و کلنگ احداث آن در سال ۱۳۹۰ به زمین زده شده ولی عملا هیچ اقدامی برای

احداث آن انجام نگردید.

با آغاز فعالیت دولت یازدهم و با پیگیری های مسوولان، احداث بیمارستان در اولویت شهرستان قرچک قرار گرفت و با سفر وزیر بهداشت وقت به شهرستان ، زمینه این امر فراهم گردید و عملیات

اجرایی آن توسط وزارت راه وشهرسازی آغاز شد و به دلیل نیاز منطقه ، تعداد تخت های پیش بینی شده در آن از ۶۴ به ۹۶ تخت افزایش یافت.

هر چند که با آغاز عملیات اجرایی این بیمارستان که به گفته جعفر علیزاده معاون وقت وزیر راه و شهرسازی سرعت آن رکوردی جدید در کشور محسوب می شد ، مشکلات به وجود آمده با سازمان

اوقاف و امور خیریه باعث ایجاد وقفه چند ماهه در ساخت آن شد ولی پیشرفت کار باعث شد که در سال ۱۳۹۶ نیز این پروژه قابلیت افتتاح داشته باشد.

عدم تکمیل برخی از بخش های تخصصی ، مشکلات مربوط به تجهیز وسایل پزشکی و جذب نیروی انسانی باعث شد تا افتتاح و بهره برداری از این بیمارستان با تأخیر مواجه شود ولی این پروژه

مهم روز پنجشنبه ۲۸ تیرماه سال ۹۷ با حضور وزیر بهداشت ، معاون فناوری رئیس جمهور و رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) افتتاح و مورد بهره برداری قرار گرفت.

این بیمارستان در زمینی به مساحت ۳۰ هزار و ۱۳۴ مترمربع واقع شده که پس از تکمیل از زیربنایی بالغ بر ۸ هزار و ۳۱ متر مربع در چهار طبقه برخوردار می شود و ۲۸۰ مترمربع ساختمان جانبی
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نگهبانی، امحای زباله، تصفیه فاضلاب، پست برق داخلی و منبع زمینی ذخیره آب و انبار در آن احداث می شود.

طبقه همکف این بیمارستان شامل بخشهای پذیرش، اورژانس، درمانگاه و دیالیز، طبقه اول شامل بخش های جراحی و ریکاوری و هوراسان، طبقه دوم شامل بخش های بستری زنان، کودکان و

CCU و طبقه سوم شامل بخشهای بستری، جراحی و داخلی، ایزوله و اداری خواهد بود.

افزایش ۲۵۰ درصدی زیرساخت های بهداشت و درمان در قرچک

علاوه بر بیمارستان شهید ستاری، سایر مناطق شهری و روستایی قرچک طی سال های فعالت دولت تدبیر و امید از توسعه امکانات بهداشتی و درمانی بی نصیب نبود و به گفته مسوولان این

شهرستان، توسعه این امکانات تا پیش ازدولت یازدهم و دوازدهم، ۲۵۰ درصد رشد داشته است.

راه اندازی آزمایشگاه مرکزی ، طب کار ، آزمایشگاه آب ، دندان پزشکی روستای ولی آباد ، دندان پزشکی روستای فردیس ، راه اندازی مرکز بهداشتی درمانی شهری روستایی امام زمان(عج)، بازسازی

مراکز بهداشتی درمانی امام خمینی (ره) ، روستای داود آباد و روستای فردیس ، راه اندازی هشت پایگاه سلامت، ارتقاء سرانه درمانی و افتتاح پایگاه های خدمات توانبخشی در ۴ روستای شهرستان

از دیگر اقدامات دولت در حوزه بهداشت و درمان قرچک است.

راه اندازی فاز دوم مرکز دیالیز قرچک ، افتتاح مرکز توانبخشی و بهره برداری از مرکز بهداشی درمانی امام زمان (عج) از دیگر خدمات دولت به مردم شهرستان قرچک است.

توسعه مناطق روستایی قرچک

یکی از مهمترین اقدامات دولت تدبیر و امید در توسعه مناطق روستایی، اختصاص اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده به این مناطق بود که این امر علاوه بر ماندگاری روستائیان و مهاجرت به مناطق

شهری، از آسیب های اجتماعی مناطق شهری کاست و سکونت در روستا را اولویت افراد این جامعه قرار داد.

احداث بوستان خانواده روستای ولی آباد ، بوستای روستای داودآباد ، بهره برداری از نخستین زمین چمن مصنوعی روستای ولی آباد ، احداث ساختمان چند منظوره ، احداث چهار باب مدرسه در

مناطق روستایی ، نصب ست های ورزشی در روستاهای شهرستان ، ساخت دهیاری و خانه عالم روستای داود آباد ، ساخت ساختمان دهیاری محمد آباد ، اجرای طرح زهکشی روستای محمد آباد و

رفع خطر تخلیه این روستا از خدمات دولت تدبیر و امید به مناطق روستایی قرچک است.

ساخت چندین پروژه آموزشی، توسعه فعالیت های شهری به واسطه اختصاص اعتبارات مالیات بر ارزش افزوده و دسترسی عادلانه به امکانات شهری و روستایی از دیگر خدمات دولت تدبیر و امید به

شهرستان قرچک است.

احداث دو تقاطع غیرهمسطح با راه آهن سراسری تهران- مشهد

یکی از مهمترین نیازهای شهرستان های جنوب شرق تهران در دسترسی به حمل و نقل ارزان و امن، اجرای طرح قطار حومه ای است که اجرای آن از مصوبات سفر دولت نهم در این بخش از استان

تهران بود که اجرای آن تا دولت یازدهم به درازا کشید.

به منظور اجرای این طرح، مقرر شد تا دو خط موسوم به خط ۳ و ۴، در حاشیه دو خط راه آهن سراسری تهران- مشهد نصب شود، طرحی که با اجرای آن باید دو ایستکاه سوزنبانی در تقاطع راه آهن

با روستاهای محمدآباد و داودآباد برچیده شده و به جای آن دو زیرگذر به عنوان تقاطع غیرهمسطح اجرا شود.

هر چند که اختلاف بین شرکت راه آهن جمهوری اسلامی و شهرداری قرچک در نحوه اجرای این طرح، عملیات اجرایی را چندین سال به تأخیر انداخت ولی با تأمین نظر مدیریت شهری، عملیات اجرای

این دو تقاطع از اواخر سال گذشته آغاز گردید و به گفته مسوولان شرکت راه آهن، تا پیش از پایان فعالیت دولت دوازدهم، این دو طرح به بهره برداری می رسد.

توسعه کشت گلخانه ای

یکی از مهمترین سیاست های دولت تدبیر و امید در تحقق اقتصاد مقاومتی در حوزه کشاورزی، توسعه کشت گلخانه ای است که علاوه بر مدیریت مصرف آب، افزایش امکان مبارزه با آفات زراعی، به

افزایش میزان تولید و ایجاد فرصت های شغلی بیشتر در مقایسه با کشاورزی در فضای باز منجر می شود.

در شرایطی که پیش از دولت تدبیر و امید، شهرستان قرچک از داشتن گلخانه بی بهره بود، با تسهیلاتی که دولت در اختیار کشاورزان قرار داد، بیش از ۱۳ هزار مترمربع گلخانه در این شهرستان احداث

گردید و موجب رونق در حوزه کشاورزی این شهرستان شد.

انتقال آب سد ماملو به قرچک

آب شرب شهرستان قرچک به دلیل نوع خاص زمین، از گذشته " لب شور" بود و از کیفیت مناسبی برخوردار نبود.

هر چند که در دولت دهم، یک دستگاه آب شیرین کن عظیم در قرچک احداث گردید ولی افزایش روزافزون جمعیت این شهرستان باعث شد تا آب تصفیه شده این کارخانه، نتواند جوابگوی نیاز

منطقه باشد.

با آغاز عملیات احداث سد ماملو در سال ۱۳۷۹ ، بسیاری ازمردم قرچک امیدوار شدند که از آب سالم این سد برخوردار شوند، سدی که با وجود افتتاح در سال ۱۳۸۶، تا سال ۹۷ نیاز مردم قرچک را

برآورده نکرد و مردم این شهرستان از حق آبه خود بی نصیب بودند.

دهم خرداد سال ۹۷ بود که پس از سال ها، مردم شهرستان قرچک از طعم شیرین آب سدماملو برخوردار شدند و طرح انتقال آب سد ماملو به قرچک افتتاح شد.

طرح انتقال آب تصفیه خانه سد ماملو به طول ۱۲ کیلومتر با لوله هایی به قطرهای ۶۰۰ تا ۹۰۰ میلی متر چدن داکتیل اجرا شده و وارد مدار بهره برداری قرار گرفت.

اجرای این طرح علاوه بر انتقال ۶ میلیون متر مکعب آب سطحی تصفیه خانه هفتم تهران در سد ماملو ، باعث افزایش کیفیت آب شرب شده و بخشی از نیازهای کمی آب شرب قرچک و پنج روستای

قشلاق جیتو ، فردیس ، محمدآباد ، ولی آباد و امین آباد را تأمین می کند.

هزینه اجرای این طرح مهم از سوی مسوولان ۲۵۲ میلیارد ریال اعلام شد.

اجرای ۱۱۰ کیلومتری شبکه جمع آوری فاضلاب

یکی از مهمترین سیاست های دولت در حفظ منابع آبی، اجرای شبکه جمع آوری فاضلاب و بازچرخانی آب پس از تصفیه است که این مهم طی سال های اخیر با اجرای ۱۱۰ کیلومتر شبکه جمع آوری

فاضلاب در قرچک اجرایی شد.

مطالعات اجرای شبکه فاضلاب شهری قرچک به منظور جمع آوری فاضلاب شهرستان و مناطق روستایی حومه از سال ۸۷ در دستور کار وزارت نیرو قرار گرفت.
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این طرح با هدف رفع مشکل فاضلاب و ایجاد زمینه لازم برای استفاده مجدد از آب تصفیه شده در بخش صنعت و کشاورزی اجرا گردید و د رسال ۱۳۹۷ طرف فروش انشعاب شبکه فاضلاب در قرچک

آغاز گردید.

هزینه انشعاب شبکه فاضلاب برای هر واحد مسکونی را ۲۶ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال اعلام گردید که با هماهنگی های به عمل آمده با فرمانداری و شورای اسلامی قرچ ، این مبلغ در ۳۶ قسط از

شهروندان دریافت می شود.

خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی، خانواده معظم شهدا، ایثارگران و جانبازان و نیز اماکن مذهبی از جمله مساجد و حسینیه ها از پرداخت هزینه انشعاب معاف هستند.

از دیگر اقدامات دولت تدبیر و امید در شهرستان قرچک می توان به تسریع در احداث فاضلاب شهری ، ریل گذاری قطار شهری تهران &ndash; قرچک &ndash; ورامین ، توسعه کشاورزی ، آغاز

عملیات کشت پسته در منطقه ، ارائه تسهیلات به بخش کشاورزی ، ایجاد منطقه اقتصادی در قرچک ، واگذاری اسناد مالکیتی شهرک گلهای پس از ۲۲ سال یاد کرد.
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